PRESS RELEASE

報道関係 各位
2020 年３月 27 日

四国水族館
4 月 13 日（月）グランドオープン

四国 4 県にお住まいの方限定 4 月 1 日（水） 先行オープン

四国水族館（館⾧：松沢 慶将 所在地：香川県綾歌郡宇多津町浜一番丁 4）は、現在、

新型コロナウイルス感染症対応として、グランドオープンを当初の予定（2020 年 3 月 20

日）から延期しておりましたが、4 月 13 日（月）にグランドオープンすることといたしま

したのでお知らせいたします。

また、グランドオープンに先立ち、「四国水景」を展示コンセプトとする当館として、四

国 4 県（徳島・香川・愛媛・高知）にお住まいの皆さまに限定して、4 月 1 日（水）から先

行オープンすることといたしました。

なお、4 月 1 日からの開館の際には、新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、一部

展示エリアの入場規制および閉鎖（滞留密度の低減）、各種プログラムを休止するほか、館

内の清掃・アルコール消毒を高頻度に実施、さらに、来館者には入館前の体温測定や手指の

消毒などにご協力いただきます。ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力のほどよろしく

お願いいたします。

延期決定以降、多くのみなさまから、オープンを待ちわびる声をいただいておりますが、

政府方針の「全国規模の大規模イベント等について、リスクを踏まえた慎重な主催者判断」

が求められています。グランドオープン日を 4 月 13 日（月）に予定しておりますが、状況

により延⾧する可能性がございます。ご来館の際には、開館状況を公式サイトでご確認くだ

さいますようお願いいたします。

１． グランドオープン日： 2020 年 4 月 13 日（月）

２． 入館料： 大人（16 歳以上）2,200 円、小中学生 1,200 円、幼児（3 歳以上）600 円

３． 先行オープンに関して：

（１） 期間：2020 年４月１日（水）から 4 月 12 日（日）

（営業時間：9 時～18 時 最終入館 17 時 30 分）

  （２） 対象：徳島県、香川県、愛媛県、高知県の在住者

＊本人確認書類をご提示いただく場合があります。

※ご来館に際しまして、体調が優れない方、発熱や咳、呼吸困難、倦怠感等の症状がある

お客様は、ご来館をお控え頂きますようお願い申し上げます。

PRESS RELEASE

（３） 入館料：通常入館料と同じ（各種割引、招待券などもご利用いただけます）

（４） 感染防止対策：

a） 従業員の感染防止および拡大予防

・毎朝、体温と健康状態の確認

・接客スタッフのマスク着用

・定期的な手洗い、手指の消毒励行

b）一部展示エリア、施設設備利用の制限

・手を触れる展示物、各トイレのジェットタオルの運用休止

・人が密集する可能性の高い展示エリアの閉鎖

c） 各種プログラムの休止

・イルカプレイングタイム、各生きもののフィーディングタイム休止

（５）お客様へのお願い：

a）入館前の体温測定にご協力ください。

水族館入口にサーモグラフィカメラを設置しております。

体温が高いお客様にはスタッフよりお声かけさせていただく場合がございます。

体温が 37.5℃以上の場合は、入館をご遠慮頂きます。

b）入館時に手指の消毒、足元消毒（消毒マットの踏み込み）をお願いします。

c）「咳エチケット」にご協力ください。

咳やくしゃみをする時には、マスクやハンカチなどで口や鼻を押さえるなど、

ご配慮ください。

d） ご観覧の際はお客様同士、1～2m の間隔をあけてご観覧ください。

e） 一部、指定の順路（一方通行）でのご観覧をお願いいたします。

f） 館内の混雑状況によっては、ご入館を制限する場合がございます。

4．備考： 感染防止対策、お客様へのお願いは、グランドオープン以降も継続する可能性

がございます。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

＜本件に関するお問い合わせ＞

四国水族館 担当：片山、山本

TEL：0877-49-4590 FAX：0877-49-4600 Email：koho@shikoku-aquarium.jp